
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 276/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ' αριθμ. 141/2021 απόφασης της Οικονομικής
Επιτροπής  Περιφέρειας  Α.Μ.Θ.  ως  προς  την  συγκρότηση  της  επιτροπής  διαγωνισμού  του  έργου
"Ενίσχυση αντιπλημμυρικής προστασίας κάμπου Θυμαριάς Τυχερού Φυλαχτού.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης
θέματος. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 276: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε.
Έβρου με το υπ’ αριθμ. 100631/2981/26-4-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την
από 26-4-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει  τα εξής

Έχοντας υπόψη:
i. Το  Ν.4071  (ΦΕΚ  85/Α/2012)  «Ρυθμίσεις  για  την  τοπική  ανάπτυξη,  την  αυτοδιοίκηση  και  την
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»

ii. Το  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α/2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»

iii. Το  Π.Δ.  144/2010  (ΦΕΚ  237/Α/2010)  «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  και
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του

iv. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016)  «Δημόσιες Συμβάσεις  Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ).

v. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών.

ΑΔΑ: 9ΡΜ07ΛΒ-ΥΗΨ



vi. Την  χρηματοδότηση του  έργου προϋπολογισμού ποσού  τριών εκατομμυρίων  εκατόν  τριών χιλιάδων
ευρώ  (3.103.000,00  €),  συμπεριλαμβανομένης  της  δαπάνης  του  Φ.Π.Α.,  σύμφωνα  με  την  υπ  αριθ
πρωτοκόλλου  99912/Φ.  ΕΒΡΟΥ  –  ΓΕΝΙΚΑ  /17-11-2020  Απόφαση  του  Υπουργού  Υποδομών  και
Μεταφορών σε βάρος του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572 του
Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., (Μελέτες – Τεχνικοί Σύμβουλοι -
Απαλλοτριώσεις),  και  διάθεσης  ισόποσης  πίστωσης  και  μεταβίβασής  της  στην  Περιφέρεια  Ανατολικής
Μακεδονίας  –  Θράκης,  για  την  χρηματοδότηση  του  έργου:  «Ενίσχυση  Αντιπλημμυρικής  Προστασίας
Κάμπου  Θυμαριάς  -Τυχερού  -  Φυλαχτού»,  που  θα  δημοπρατηθεί,  υλοποιηθεί  και  παραληφθεί
αποκλειστικά από τις  αρμόδιες Υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  με το
σύστημα υποβολής  προσφορών «επί  μέρους  ποσοστών  έκπτωσης  κατά ομάδες  εργασιών με  έλεγχο
ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.
2α του Ν.4412/2016..

vii. Την  υπ'  αριθμό  141/2021  απόφασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  Περιφέρειας  Α.Μ.Θ.  με  την  οποία
εγκρίθηκαν για το έργο «Ενίσχυση αντιπλημμυρικής προστασίας κάμπου Θυμαριάς Τυχερού Φυλαχτού»: 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά
ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016
2. Τους  όρους  της  διακήρυξης  ανοικτής  διαδικασίας,  μέσω  του  εθνικού  συστήματος  ηλεκτρονικών
δημοσίων  συμβάσεων  (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.),  για  την  επιλογή  αναδόχου  κατασκευής  του  έργου:  «ΕΝΙΣΧΥΣΗ
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΚΑΜΠΟΥ  ΘΥΜΑΡΙΑΣ  ΤΥΧΕΡΟΥ  ΦΥΛΑΧΤΟΥ  προϋπολογισμού
δαπάνης 3.103.000,00 € με Φ.Π.Α.. με χρηματοδότηση του έργου σύμφωνα με την υπ αριθ πρωτοκόλλου
99912/Φ. ΕΒΡΟΥ – ΓΕΝΙΚΑ /17-11-2020 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών σε βάρος
του  προϋπολογισμού  ποσού  τριών  εκατομμυρίων  εκατόν  τριών  χιλιάδων  ευρώ  (3.103.000,00  €),
συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του Φ.Π.Α., του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572 του
Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., (Μελέτες – Τεχνικοί Σύμβουλοι -
Απαλλοτριώσεις),  και  διάθεσης  ισόποσης  πίστωσης  και  μεταβίβασής  της  στην  Περιφέρεια  Ανατολικής
Μακεδονίας  –  Θράκης,  για  την  χρηματοδότηση  του  έργου:  «Ενίσχυση  Αντιπλημμυρικής  Προστασίας
Κάμπου  Θυμαριάς  -Τυχερού  -  Φυλαχτού»,  που  θα  δημοπρατηθεί,  υλοποιηθεί  και  παραληφθεί
αποκλειστικά από τις  αρμόδιες  Υπηρεσίες  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  και  Θράκης με  το
σύστημα υποβολής  προσφορών «επί  μέρους  ποσοστών  έκπτωσης  κατά ομάδες  εργασιών με  έλεγχο
ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.
2α του Ν.4412/2016.
3. Συγκροτήθηκε  η  επιτροπή  διαγωνισμού  (βάσει  του  άρθρου  9,  παράρτημα  II,  της  απόφασης
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017) με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-
8720-eba-2021-02-23-12:00:00.000000, τον ορισμό 1744/02-11-2020 του ΤΕΕ Θράκης και την απόφαση
81/2020 της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ :
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
 ΕΙΡΗΝΗ ΠΟΛΛΟΥΞΙΔΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1978  1996
2551064198 pollux@alexpolis.gr Γ
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1991 2001
2551064136 axatz@alexpolis.gr Β
 ΒΛΑΣΙΟΣ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΑΚΗΣ  1983  1983  2551355844
kalentzidis@pamth.gov.gr Γ
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΚΑΝΑΡΙΔΗΣ  ΤΕ  Μηχανολόγων  Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  1995  -
2551064134 kanaridis@0921.syzefxis.gov.gr Γ
 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ
 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ,  (α/α  20),  Δημοτικός  Σύμβουλος  Δ.  Σουφλίου  εκπρόσωπος  ΠΕΔ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2004 2005
2551350023 oikonomidisap@gmail.com Γ
 ΡΟΖΑΛΙΑ ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1993
2001 2552350349 r.delibaltidi@orestiada.gr Γ
 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ  ΚΥΡΤΣΙΟΥ  Λοιποί  ΠΕ  ΔΗΜΟΣ  ΣΟΥΦΛΙΟΥ  1997  -  2554350125
kirfil@0890.syzefxis.gov.gr Γ

ΑΔΑ: 9ΡΜ07ΛΒ-ΥΗΨ



 ΕΛΕΝΗ  ΚΟΤΣΑΝΗ  ΠΕ  Πολιτικών  Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ  ΣΟΥΦΛΙΟΥ  2001  2001  2554350130
kotsani@0890.syzefxis.gov.gr Γ
 ΚΑΣΤΩΡΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ
 ΓΚΑΜΠΙΤΣΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ  (α/α  21),  Δημοτικός  Σύμβουλος  Δ.  Σουφλίου  εκπρόσωπος  ΠΕΔ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

viii. Το  Ν.4782/2021  (ΦΕΚ  36  Α΄/  9-3-2021)  «Εκσυγχρονισμός,  απλοποίηση  και  αναμόρφωση  του
ρυθμιστικού  πλαισίου  των  δημοσίων  συμβάσεων,  ειδικότερες  ρυθμίσεις  προμηθειών  στους  τομείς  της
άμυνας  και  της  ασφάλειας  και  άλλες  διατάξεις  για  την  ανάπτυξη,  τις  υποδομές  και  την  υγεία»,  και
συγκεκριμένα  του  άρθρου  108  "Όργανα  διενέργειας  διαδικασιών  ανάθεσης  και  εκτέλεσης  δημοσίων
συμβάσεων - Τροποποίηση του τίτλου και των παρ. 1, 3, 8, 9, 10 και 11 και προσθήκη παρ. 12 στο άρθρο
221 του ν. 4412/2016" και του άρθρου 142 "Έναρξη ισχύος Μέρους Α’", σύμφωνα με το οποίο η ισχύς του
άρθρου 108 αρχίζει από την δημοσίευση του νόμου στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ήτοι 9 Μαρτίου
2021. 

ix. Το από 23-04-2021 Πρακτικό Κλήρωσης για τον Ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού από την οποία
προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν:
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β, ως πρόεδρος 
2. ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών με Α’β
3. ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β ως μέλη
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ :
1. ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  με Α΄β, ως πρόεδρος
2. ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β   
3. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β ως μέλη

Με βάση τα προαναφερόμενα, η Υπηρεσία

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 141/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ως
προς την επιτροπή διαγωνισμού, και την συγκρότηση νέας επιτροπής διαγωνισμού αποτελούμενη από
τους κάτωθι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
4. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β   ως πρόεδρος 
5. ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών με Α’β
6. ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β ως μέλη

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ :
4. ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  με Α΄β  ως πρόεδρος
5. ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β   
6. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β ως μέλη
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ 141/2021 απόφαση, 

Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:

ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Ο ΜΟ ΦΩ Ν Α

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 141/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας
Α.Μ.Θ.  ως  προς  την  επιτροπή  διαγωνισμού,  και  την  συγκρότηση  νέας  επιτροπής  διαγωνισμού
αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β   ως πρόεδρος 
2. ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών με Α’β
3. ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β   ως μέλη

ΑΔΑ: 9ΡΜ07ΛΒ-ΥΗΨ



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ :
1. ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  με Α΄β  ως πρόεδρος
2. ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β   
3. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Α’β   ως μέλη
Κατα τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ 141/2021 απόφαση. 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  276/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: 9ΡΜ07ΛΒ-ΥΗΨ


		2021-05-12T12:37:32+0300
	Athens




